
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА   

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

19 июля 2021 года                 с. Филатовка                                              № 67/2     

 

О внесении изменений в постановление от 12 

января 2021 года № 7 «Об утверждении плана 

нормотворческой деятельности администрации 

Филатовского сельского поселения на 2021 

год», с учетом изменений от 25 января 2021 

года № 8 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Устава муниципального образования Филатовское сельское 

поселение, на основании письма Красноперекопской межрайонной 

прокуратуры от 09.07.2021 № Исорг-20350015-2943-21/-20350015 «О 

внесении предложений в план первоочередных нормотворческих работ 

органов местного самоуправления Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым на второе полугодие 2021 

года, администрация Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

                                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в план нормотворческой деятельности администрации 

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на 2021 год изменения, изложив его в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 

на официальной странице муниципального образования 

Красноперекопский район на портале правительства республики Крым 

krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района 

Филатовское сельское поселение», на стенде муниципального 

образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым. 

 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                               Т.Ю. Николаенко 

 
 



Приложение к 

постановлению администрации 

Филатовского сельского поселения 

от 19.07.2021 № 67/2 

 

План нормотворческой деятельности администрации Филатовского сельского 

поселения на 2021 год 
№ 

п/п 

Наименование проекта  

правового акта 

 

Сроки 

выполнения 

 

Ответственные за 
исполнение 

1 

Порядок осуществления контроля за 

обеспечением доступа к информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

Февраль - 

июнь 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения                                                                                       

2 

Порядок предоставления земельного участка 

с расположенной на нем самовольной 

постройкой и выдачи заключения о 

возможности признания ее жилым домом 

Февраль - 

июнь 

Заместитель главы 

администрации 

3 

«Приведение муниципальных 

нормативных правовых актов, 

регулирующих вопросы признания 

помещения жилым помещением, жилого 

помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом, в соответствие с 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.07.2020 № 

1120 «О внесении изменений в Положение 

о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого 

дома садовым домом» 

Январь-март 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения 

4 

«Принятие (приведение) в соответствие с 

постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16.09.2020 № 

1479 «Об утверждении Правил 

противопожарного режима в Российской 

Федерации» муниципальных нормативных 

правовых актов в сфере пожарной 

безопасности» 

Январь-июнь 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения 

5 

«Об утверждении Положения об учете, 

сохранности, содержании и 

благоустройстве воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при 

защите Отечества». 

Январь-июнь 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения 

6 
«Об утверждении Положения об 

определении мест и способов разведения 
Январь-июнь 

Председатель 

Филатовского сельского 



костров, использования открытого огня для 

приготовления пищи, сжигания мусора, 

травы, листвы и иных отходов, материалов 

или изделий». 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения 

7 

О подготовке к пожароопасному сезону и 

предотвращению возможных чрезвычайных 

ситуаций 

Январь-март 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения                                                                                       

8 

Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных 

судов, полетов беспилотных воздушных 

судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0, 25кг), подъема привязных 

аэростатов, посадку (взлет) на площадки, 

расположенные в границах муниципального 

образования Филатовское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, сведения о которых не 

опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 

Июль Заместитель главы 

администрации 

9 

О развитии пчеловодства на территории 

муниципального образования 

Филатовское сельское поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

Август Заместитель главы 

администрации 

10 

Приведение муниципальных нормативных 

правовых актов, регулирующих 

осуществление муниципального контроля 

в соответствие с Федеральным законом от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации 

Август Заместитель главы 

администрации 

11 

О внесении изменений в положение «Об 

учете, сохранности, содержании и 

благоустройстве воинских 

захоронений, мемориальных сооружений 

и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, 

расположенных на территории 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» на основании Федерального закона 

от 30.04.2021 № 119-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» 

Сентябрь Заместитель главы 

администрации 

12 

Принятие муниципальных нормативных 

правовых актов, направленных на 

реализацию предоставленных полномочий 

в соответствии со статьей 39.36-1 

Земельного кодекса Российской 

Октябрь    Заместитель главы 

    администрации 



Федерации (использование гражданами 

земель или земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, для 

возведения гаражей, являющихся 

некапитальными сооружениями, либо для 

стоянки технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их 

места жительства) 

13 

Приведение административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг в соответствие с 

Федеральным законом от 

27.07.201 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

Ноябрь Заместитель главы 

администрации 

14 
Разработка и утверждение регламентов и 

внесение изменений в регламенты 
В течение года 

Заместитель главы 

администрации 

15 
НПА, определяющий формы и виды оказания 
поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства 

В течение года 

 

Председатель 

Филатовского сельского 
совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  
сельского поселения                                                                                       

16 
НПА, регулирующие деятельность по 
вопросам жилищных отношений 

В течение года 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          
глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения                                                                                       

17 
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета 

Январь, апрель, 

июль, октябрь 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 
Филатовского  

сельского поселения                                                                                       

18 
Утверждение Порядка завершения операций по 

исполнению бюджета поселения в 2021 году 
Декабрь 

Председатель 
Филатовского сельского 

совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  
сельского поселения                                                                                       

19 

О присвоении (аннулировании) адресов 

объектам адресации на территории 
Филатовского сельского поселения 

По мере 

поступления 
обращений 

Заместитель главы 

администрации 

20 

Утверждение сведений о численности 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных 
учреждений Филатовского сельского 

поселения и фактических расходов на оплату 

их труда 

Январь, апрель, 
июль, октябрь 

Заместитель главы 
администрации 

21 

Утверждение Плана мероприятий по 
повышению эффективности использования 

бюджетных средств и увеличению 

поступлений налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Март-апрель 
Заместитель главы 

администрации 



Республики Крым на 2021 год 

22 

Об организации и проведении в 2021 году 

общероссийского дня приема граждан в 

администрации Филатовского сельского 
поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

В течение года 

Председатель 

Филатовского сельского 
совета-                                                                          

глава администрации 

Филатовского  
сельского поселения                                                                                       

23 
Об организации и проведении в 2021 году 
Общерегионального дня приема граждан в 

администрации Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 
Республики Крым 

В течение года 

Председатель 

Филатовского сельского 

совета-                                                                          
глава администрации 

Филатовского  

сельского поселения                                                                                       

24 

Внесение изменений в расходы бюджета 

Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республике Крым 

на 2021 год 

По мере 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

24 Работа по протестам прокуратуры 
По мере 

поступления 

Заместитель главы 

администрации 

26 Принятие модельных муниципальных 

нормативных актов правовых, направленных 
Красноперекопской межрайонной 

прокуратурой 

По мере 
поступления 

Заместитель главы 
администрации 

27 Приведение иных муниципальных 
нормативных правовых актов в соответствии с 

изменениями действующего законодательства 

По мере 

необходимости 

Заместитель главы 

администрации 

 

Председатель Филатовского сельского совета – 

глава администрации Филатовского 

сельского поселения                                                                                      Т.Ю. Николаенко 
 


